



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 70/2024 - Pregão Presencial nº 5/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 70/2024, Pregão Presencial nº 5/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: COMERCIAL FP LTDA - 43621372000148						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
89	120,00	UN	HIDROMETRO MEDIDOR DE ÁGUA 3/4 DE METAL, COM KIT DE CONEXÕES, VAZÃO MÍNIMA 1,5 M3/H, VAZÃO MÁXIMA 3,0 M3/H	LEENIA	97,00000	11.640,00
Total dos Produtos						11.640,00

Empresa: ELBA REGINA TREIN - ME - 13928762000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	10,00	UN	TUBO DE ESGOTO PVC 75MM	ilitalia	60,00000	600,00
18	2,00	UN	CAIXA DAGUA 15000 LT	incofima	5.300,00000	10.600,00
19	12,00	UN	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS	incofima	3.900,00000	46.800,00
20	15,00	UN	BARRA DE CANO DE 6M DE 60 MM	ilitalia	89,85000	1.347,75
21	15,00	UN	BARRA DE CANO DE 6M DE 50 MM	ilitalia	53,00000	795,00
22	60,00	UN	BARRA DE CANO DE 6M DE 32 MM	ilitalia	35,00000	2.100,00
23	100,00	UN	BARRA DE CANO DE 6M DE 25 MM	ilitalia	15,00000	1.500,00
24	50,00	UN	BARRA DE CANO DE 6M DE 20 MM	ilitalia	13,00000	650,00
32	50,00	BRR	CANO PVC 25 MM 6M	ilitalia	15,00000	750,00
Total dos Produtos						65.142,75

Empresa: GOEDEL & GOEDEL LTDA ME - 19960082000144						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	5,00	UN	ROLO ANTI GOTA 9CM	ROMA	5,90000	29,50
7	20,00	UN	DILUENTE SR 3488 5L	MONTANA	84,00000	1.680,00
9	10,00	UN	ARAME GALVANIZADO NO 11M	MORLAN	19,80000	198,00
10	10,00	LT	MASSA CORRIDA PVA DE 3,600L	DTOOLS	19,90000	199,00
13	20,00	UN	ARGAMASSA AC3 PARA PORCELANATO 20KG	INPOR	25,80000	516,00
26	20,00	UN	LUVA SOLD. COM ROSCA INTERNA 25MM	PLASTUBOS	1,50000	30,00
28	150,00	UN	JOELHO 25MM 90°	PLASTUBOS	0,43000	64,50
29	50,00	UN	LUVA SOLD. 20MM	PLASTUBOS	0,45000	22,50
30	10,00	UN	JOELHO C/ROSCA 25MM X 1/2	PLASTUBOS	2,49000	24,90
31	10,00	PC	CAP PVC SOLD. HIDR.32MM "TAMPÃO"	PLASTUBOS	1,66000	16,60
33	10,00	UN	REGISTRO 25MM	HERC	5,79000	57,90
36	10,00	RL	TELA MANGUEIRÃO FIO 16 (1,65MM) MALHA (7,6CM) - ROLO 50M	MORLAN	639,00000	6.390,00
43	300,00	M	CABO PLASTICHUMBO 2X15MM	CORFIO	3,50000	1.050,00
59	2,00	UN	TRILHO PARA FIXAÇÃO DISJUNTOR DIN	BETA PLAST	6,90000	13,80
74	100,00	UN	ALÇA DE SERVIÇO 10mm	PREFORMAX	1,59000	159,00
75	50,00	UN	TOMADAS SISTEMA X UNIVERSAL 20ª COM CAIXA	MECTRONIC	7,50000	375,00
77	300,00	UN	PARAFUSO PHILIPS 50X50	DTOOLS	0,19000	57,00
78	300,00	UN	BUCHA PLAST. 6MM	DTOOLS	0,03000	9,00
79	50,00	UN	SUPORTE PARA LÂMPADA PLAFON	OPL	3,10000	155,00
81	20,00	UN	lâmpadas LED 30W	AVANT	10,50000	210,00
82	20,00	UN	LÂMPADA LED 15W	AVANT	5,30000	106,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
83	20,00	UN	NTERRUPTOR TECLA SIMPLES SISTEMA X COM CX	MECTRONIC	6,95000	139,00
Total dos Produtos					11.502,70	

Empresa: SINVEL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 72160625000121

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	TINTA 3.000 SR354 ESM SINT LARANJA 18L	KILLING	530,00000	5.300,00
2	10,00	UN	TINTA 3.000 SR3550 ESM SINT AMARELO 18L	KILLING	539,00000	5.390,00
3	10,00	UN	TINTA 3.000 SR3500 ESM SINT BRANCO 18L	KILLING	539,00000	5.390,00
4	10,00	UN	TINTA 3.000 SR3571 ESM SINT AZUL 18L	KILLING	539,00000	5.390,00
6	5,00	UN	ROLO ANTI GOTA 23CM	ROMA	7,30000	36,50
8	5,00	UN	FITA CREPE 24X50	3M	5,55000	27,75
11	200,00	UN	TELHA ONDULADA 6MM 1,10X2,44 ETERNIT	ETERNIT	61,50000	12.300,00
12	200,00	UN	TELHA BRASILIT 4mm X 2,44mm	ETERNIT	19,50000	3.900,00
17	2,00	UN	CAIXA DE AGUA 20.000 LTS	INCOFIMA	7.390,00000	14.780,00
25	50,00	UN	TAMPÃO 25mm	PLASTILIT	0,79000	39,50
34	10,00	UN	REGISTRO 20MM	PLASTILIT	4,30000	43,00
35	20,00	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO 220V 6.800 WATTS COM 4 TEMPERATU	ZAGONEL	47,00000	940,00
37	20,00	UN	REATORES EXTERNO PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V	GOODLUX	66,90000	1.338,00
42	100,00	UN	RELÉ FOTOCÉLULA ELETRONICO 220V COM RETARDO	LINCE	21,90000	2.190,00
44	1.000,00	M	CABO MULTIPLÉX MONOFÁSICO 10MM	BOREAL	2,07000	2.070,00
45	10,00	UN	RELÉ CONTACTOR 25A 220V	SOPRANO	72,90000	729,00
46	10,00	UN	RELÉ FALTA DE FASE 380V	SOPRANO	100,90000	1.009,00
47	15,00	UN	SENSORES DE NIVEL CHAVE BOIA	MISTER	23,00000	345,00
48	203,00	UN	BOBINA PARA CONTACTOR CWM 25A 220V	WEG	39,10000	7.937,30
49	20,00	UN	BOBINA PARA CONTACTOR CWB 25A 220V	WEG	74,00000	1.480,00
50	3,00	UN	DISJUNTOR NEMA TRI-FÁSICO 30A	SOPRANO	66,86000	200,58
51	3,00	UN	DISJUNTOR NEMA BI-FÁSICO 40A	SOPRANO	53,85000	161,55
52	15,00	UN	DISJUNTOR NEMA MONOFÁSICO 40A	SOPRANO	16,90000	253,50
53	50,00	UN	FITA ISOLANTE 20 METROS	TRAMONTIN A	5,43000	271,50
54	10,00	UN	CAPACITOR PERMANENTE 50uf 440 volts	WEG	55,00000	550,00
55	10,00	UN	CAPACITOR PERMANENTE 30uf 440volts	WEG	35,00000	350,00
56	10,00	UN	CAPACITOR PERMANENTE 20UF 440V	WEG	32,00000	320,00
58	3,00	UN	QUADRO COMANDO 300X400X170MM METALICO EXTERNO	ANDALUZ	205,00000	615,00
67	10,00	UN	KIT PARA MEDIDOR PADRÃO RGE COM POSTE METÁLICO 7,5MT PARA MEDIDOR MONOFÁSICO	TUBBE	1.540,00000	15.400,00
68	3,00	UN	KIT PARA MEDIDOR PADRÃO RGE COM POSTE METÁLICO 7,5MT PARA MEDIDOR TRI-FASICO	TUBBE	1.950,00000	5.850,00
69	5,00	UN	KIT PARA MEDIDOR PADRÃO COPREL COM POSTE DE CONCRETO 7MT 100DAN PARA MEDIDOR MONOFÁSICO	CAMPINAS	1.382,00000	6.910,00
70	40,00	UN	AR 11 METÁLICO	IS ARTEFATO	9,70000	388,00
71	40,00	UN	ISOLADOR ROLDANA 76X79 PORCELANA	MANPLEX	6,70000	268,00
86	2,00	UN	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V BRANCA COM POTENCIA DE NO MINIMO 5.400 WATTS BICO DE PATO	ZAGONEL	128,00000	256,00
Total dos Produtos					102.429,18	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2096 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 8 de Julho de 2024


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 70/2024

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº5/2024, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 08 de julho de 2024.

RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL